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Besvarelse af spørgsmål 129 alm. del stillet af udvalget den 4. december 

2024 efter ønske fra Karsten Hønge (SF). 

 

Spørgsmål: 

Vil ministeren redegøre for, hvordan Erhvervsministeriet har fastsat reg-

lerne for Sikkerhedsstyrelsens tilsyn med autoriserede virksomheder over-

holder betingelserne for deres autorisation ved arbejde med nedrivning af 

asbest? 

 

Svar: 

Reglerne for Sikkerhedsstyrelsens tilsyn med virksomheder, som er autori-

seret til at arbejde med nedrivning af asbestholdigt materiale, tager afsæt i 

styrelsens øvrige eksisterende autorisationsområder inden for el-, vvs- og 

kloakinstallationer. 

 

Ifm. ansøgning om autorisation skal virksomhederne indsende en række 

oplysninger, herunder hvorvidt virksomhedens fagligt ansvarlige er tilknyt-

tet virksomheden i minimum 30 timer ugentligt inden for virksomhedens 

normale forretningstid. 

 

Den autoriserede virksomhed er underlagt en oplysningspligt over for Sik-

kerhedsstyrelsen, herunder pligt til at oplyse om ændringer i de oplysnin-

ger, der er meddelt Sikkerhedsstyrelsen i forbindelse med udstedelse af au-

torisation. Oplysningspligten gælder ligeledes, når virksomheden får til-

knyttet en ny fagligt ansvarlig, når den fagligt ansvarlige fratræder, eller 

hvis virksomheden ved, at den fagligt ansvarlige vil være fraværende i mere 

end seks på hinanden følgende uger. 

 

Sikkerhedsstyrelsen kan herudover kræve at få meddelt alle de oplysninger, 

der er nødvendige for at udføre tilsyn med, om autoriserede virksomheder 

overholder betingelserne for deres autorisation. Eksempelvis oplysninger, 

der er relevante til vurdering af, om kvalitetsledelsessystemet lever op til 

de gældende krav. 
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Endelig er reglerne fastsat på baggrund af dialog med Arbejdstilsynet. Ar-

bejdstilsynet videregiver oplysninger om afgørelser vedr. autoriserede 

virksomheders overtrædelser af asbestreglerne til Sikkerhedsstyrelsen til 

brug for Sikkerhedsstyrelsens vurdering af, om der fx er grundlag for at 

tilbagekalde en virksomheds autorisation. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Morten Bødskov 
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